
1件あたりの手数料で消費税が含まれています。

1件あたりの手数料で消費税が含まれています。

◎ FBはファームバンキング、HBはホームバンキング、IBはインターネットバンキングを指し、IBにはBizIBを含みます。

◎

◎ ATMによる振込には、上記手数料のほか別途ATM利用手数料がかかる場合があります。

◎ 2027年4月1日以降を支払期日とする手形は、受入停止日を2025年10月1日とし受入停止日以降は、原則、受入を停止いたします。

1件あたりの手数料で消費税が含まれています。

◎ 給与振込には「給与振込に関する契約書」の締結が必要となります。

（2025年4月1日現在）

為替手数料

種　　　　　　類 区　　分
当金庫

同一店舗内宛
当金庫本支店宛 他行庫宛

窓 口
5万円未満 330円 330円 660円

5万円以上 550円 550円 880円

Ｆ Ｂ
5万円未満 無　料 無　料 440円

5万円以上 無　料 無　料 660円

振 込

H Ｂ
5万円未満 無　料 無　料 275円

5万円以上 無　料 無　料 385円

IＢ(個人・個人事業主のお客様)
5万円未満 無　料 無　料 275円

5万円以上 無　料 無　料 275円

Ｉ Ｂ ( 法 人 の お 客 様 )
5万円未満 無　料 無　料 275円

5万円以上 無　料 無　料 385円

Ａ Ｔ Ｍ(当金庫キャッシュカード)
5万円未満 110円 110円 440円

5万円以上 110円 110円 550円

Ａ Ｔ Ｍ(他行庫キャッシュカード)
5万円未満 220円 220円 550円

5万円以上 440円 440円 770円

Ａ Ｔ Ｍ ( 現 金 )
5万円未満 220円 220円 550円

5万円以上 440円 440円 770円

為 替 自 動 振 込
5万円未満 110円 110円 550円

5万円以上 330円 330円 770円

代 金 取 立 他 行 庫 宛

株 式 配 当 金
自 己 宛 小 切 手

当 金 庫 宛

種　　　　　　類 区　　　分 金　　　額

当 金 庫 宛
同 一 店 舗 内 無　料

小 切 手 本 支 店

440円
他 行 庫 宛

無　料

他 行 庫 宛 440円

他 行 庫 預 金 等 1,650円

電 子 交 換 所 に 加 盟 し て い な い 金 融 機 関 の 手 形 ・ 小 切 手 1,650円

手 形
当 金 庫 宛

視覚障がいまたはその他障がいをお持ちで、ＡＴＭのご利用が困難なお客様につきましては、窓口での振込手数料をＡＴＭによる振込手数料と同額といたし
ます。

給与振込手数料

種　　　　類 当金庫同一店舗内宛 当金庫本支店宛 他行庫宛

2027 年 4 月 1 日 以 降 を 支 払 期 日 と す る 手 形 3,300円

振 込 ・ 送 金 ・ 取 立 手 形 の 組 戻 料

660円そ の 他 取 立 手 形 店 頭 呈 示 料

不 渡 手 形 返 却 料

窓 口 ( 帳 票 ) 無　料 無　料 440円

ﾌ ｧ ｰ ﾑ ﾊ ﾞ ﾝ ｷ ﾝ ｸ ﾞ
無　料 無　料 440円

光 デ ィ ス ク 等

B i z I B 無　料 無　料 220円



(窓口利用) 消費税が含まれています。 (両替機利用) 消費税が含まれています。

◎ 両替機利用の場合、原則として両替機ご利用カードが必要です。

◎窓口利用の場合、1日1回のみ10枚以下は無料です。 ◎ 当金庫キャッシュカードをご利用の場合、1日1回のみ50枚以下は無料です。

◎手数料の基準となる枚数は、紙幣・硬貨を合わせた枚数です。 ◎ 両替機ご利用カード発行手数料は330円です。

◎金種を指定した払戻しにおいても、上記手数料が必要になります。 ◎ 両替機は設置されていない店舗がございます。

◎複数枚の伝票に分けて伝票ごとに現金の払戻しをする場合、

金種の指定がなくても、上記手数料が必要になります。

◎汚損硬貨・汚損（破損）紙幣・記念硬貨の両替においても、上記手数料が必要になります。

◎同一金種の新券への両替の場合、上記手数料は不要です。

消費税が含まれています。

◎硬貨取扱いには、新規口座開設、税金等納付、振込を含みます。

◎依頼書・伝票等を複数に分けている場合でも、実質的に同一のお取引については、合計枚数での手数料となります。

◎ 1日2回以上のお預入れを依頼される場合は、合計枚数での手数料となります。

◎渉外担当者が訪問時に受付した場合も、上記のとおりとさせていただきます。

消費税が含まれています。

年間 オンライン利用

オンライン利用 1回 書面依頼(窓口代行)

書面依頼(窓口代行) 1回 記録機関 オンライン利用

オンライン利用 1回 変更記録 書面依頼(窓口代行)

書面依頼(窓口代行) 1回 変更記録 オンライン利用

オンライン利用 1回 (注１) 書面依頼(窓口代行)

書面依頼(窓口代行) 1回 支払等記録 オンライン利用

通常開示1回 (注２) 書面依頼(窓口代行)

特例開示1回

残高開示

(都度発行)1回 お客様の属性情報の変更、電子記録の日から起算して

オンライン利用 残高開示 5営業日以内におこなわれる電子記録権利者による単独

書面依頼(窓口代行) (定例発行)1回 削除予約の取消は対象となりません。

口座間送金決済に伴う支払等記録、強制執行等の記録後

の書面による支払等記録は対象となりません。

（2025年4月1日現在）

両替手数料

枚　　　　数 手　　数　　料 枚　　　　数 手　　数　　料

10枚以下 無　料

１回目

50枚以下 無　料

   11枚～  500枚 330円  51枚～  500枚 110円

  501枚～1,000枚 660円 501枚～1,000枚 220円

1,001枚～2,000枚  　1,320円
２回目

500枚以下 110円

2,001枚以上
1,000枚ごとに
660円加算

手　数　料 無　料 330円 660円 1,320円
1,000枚ごとに
660円加算

501枚～1,000枚 220円

硬貨取扱手数料

硬　貨　枚　数 100枚以下 101枚～500枚 501枚～1,000枚 1,001枚～2,000枚 2,001枚以上

でんさい関連手数料

種　　　　　　類 手　　数　　料 種　　　　　　類 手　　数　　料

基　本　料 550円
単独保証記録

1回 220円

分割(譲渡)
記録

220円 1回 3,300円

3,300円 1回 220円

発生記録
220円 1回 3,300円

3,300円
1債権 4,400円

譲渡記録
220円

3,300円

1回 3,300円

4,400円
支払不能
情報照会

書面依頼(窓口代行) 1回 4,400円

1回 220円

5,500円
(注1)

2,200円

(注2)

開示

書面依頼(窓口代行)

3,300円



1回あたりの手数料で消費税が含まれています。

◎ ご利用可能な時間帯については、各ＡＴＭコーナーで異なりますので、 ●ＡＴＭによる振込利用手数料(1件につき)

窓口またはホームページでご確認ください。

おかやま信用金庫ホームページ　https://www.shinkin.co.jp/okayama/

◎ 営業日以外のＡＴＭ振込は、キャッシュカードのみ(現金不可)

の取扱いとなります。

全国のしんきんゼロネットサービス加盟信用金庫(一部を除く)

のキャッシュカードは、以下の時間帯手数料が無料になります。

●ＡＴＭによる硬貨入金手数料

※しんきんゼロネットサービスに加盟していない信用金庫の

キャッシュカードは、入出金ともに110円の手数料が必要です。

(注2)提携金融機関：中国銀行、トマト銀行、笠岡信用組合

(注3)中国銀行は入金業務が提携外のため、入金はできません。

(注4)ＡＴＭでの入金業務をおこなっていない金融機関のキャッシュ

カードによる入金はできません。

※消費税が含まれています。

※ATMによる振込や入金には、上記手数料のほか別途ATM利用手数料がかかる

　場合があります。

（2025年4月1日現在）

ＡＴＭ利用手数料

当金庫
のカード

平日

時間帯 7:00 8:45

110円 無　料

18:00 21:00

入金
時間外 110円 無　料 110円 時間外

出金・振込

他信用金庫
のカード

平日

時間帯 7:00 8:45 18:00

110円 時間外
出金・振込 110円

日曜日
祝日

時間帯 8:00 21:00

入金

土曜日

時間帯 8:00 8:45 14:00 21:00

入金
時間外

21:00

入金
時間外 110円 無　料(注1) 110円 時間外

出金・振込

時間外 110円 時間外
出金・振込

土曜日

時間帯 8:00 21:00

入金
時間外 110円 時間外

出金・振込

日曜日
祝日

時間帯 8:00 21:00

入金
時間外 110円 時間外

出金・振込

提携
金融機関
のカード
(注2)

平日

時間帯 8:00 8:45 18:00

110円

土曜日

時間帯 8:00 21:00

入金
時間外

110円(注3)
時間外

出金・振込 110円

21:00

入金
時間外

110円(注3) 無　料(注3) 110円(注3)
時間外

出金・振込 110円 無　料

日曜日
祝日

時間帯 8:00 21:00

入金
時間外

110円(注3)
時間外

出金・振込 110円

その他
金融機関
のカード

平日

時間帯 8:00 8:45 18:00

220円

土曜日

時間帯 8:00 21:00

入金
時間外

220円(注4)
時間外

出金・振込 220円

21:00

入金
時間外

220円(注4) 110円(注4) 220円(注4)
時間外

出金・振込 220円 110円

日曜日
祝日

時間帯 8:00 21:00

入金
時間外

220円(注4)
時間外

出金・振込 220円

21:00

入金
時間外 220円 110円 220円 時間外

出金

ゆうちょ
銀行

のカード

平日

時間帯 8:00 8:45 18:00

土曜日

時間帯 8:00 9:00 14:00 21:00

入金
時間外 220円 110円 220円 時間外

出金

日曜日
祝日

時間帯 8:00 21:00

入金
時間外 220円 時間外

出金

種　　類 区　分
当金庫

同一店舗内宛
当金庫
本支店宛

他行庫宛

当金庫キャッ
シュカード

5万円未満 110円 110円 440円

5万円以上 110円 110円 550円

他行庫キャッ
シュカード

5万円未満 220円 220円 550円

しんきんゼロネットサービス 平日8：45～18：00の入出金
5万円以上 440円 440円 770円

硬貨枚数 手数料

(注1) 5万円以上 440円 440円 770円

現　　金
5万円未満 220円 220円 550円

51枚～100枚 330円

1枚～15枚 無料

16枚～30枚 110円

31枚～50枚 220円



消費税が含まれています。

1冊　25枚 　　

1冊　50枚

1冊　50枚

1枚

1回

1口座 11,000円

1通定期的発行

1通1回発行(当金庫所定の書式)

1通1回発行(当金庫所定以外の書式)

1通1回発行(監査法人等指定の書式)

1通1回発行(英文書式)

基本手数料

取引履歴　照会期間15年以下(1枚あたり)

取引履歴　照会期間15年超(1ヶ月あたり)

帳票等(1ヶ月あたり)

1枚

1枚

1件

1件

年間

基本料(月間)

専用入金帳(1冊　50枚)

1口座(月間)

入出金明細通知をおこなう場合1口座(月間)

1契約(月間)

1契約(契約申込時)

1契約(月間)

データ伝送取引をおこなう場合1契約(月間)

1契約(月間)

1契約(月間)

1契約(月間)

基本料端末1台(月間)

1件

1件 　　　　　　　　　　

繰上返済金額1百万円未満

繰上返済金額3百万円未満

繰上返済金額5百万円未満

繰上返済金額10百万円未満

繰上返済金額10百万円以上

設定金額10百万円以下

設定金額10百万円超50百万円以下

設定金額50百万円超

1件

基本手数料

取引履歴　照会期間15年以下(１枚あたり) 55円

取引履歴　照会期間15年超(1ヶ月あたり) 550円

帳票等(1ヶ月あたり) 550円

長期固定住宅ローン1件

その他住宅ローン1件

1件

定額型

定率型

年間

1ページあたり

依頼人コードあたり

1持込あたり

法人格のない団体等の口座開設1件

教育資金一括贈与専用普通預金の口座開設1件

停止手続き1件あたり

変更手続き1件あたり

相続手続き1件あたり 2,640円

2001年4月以降の取引履歴が対象です。

個別の契約に基づき手数料が異なる場合がございます。契約内容の詳細についてはお取引のある営業部店へお尋ねください。

（2025年4月1日現在）

その他手数料

種　　　　　　類 手　　数　　料

約 束 手 形 帳 ・ 為 替 手 形 帳 発 行 1,100円

自 己 宛 小 切 手 用 紙 発 行 550円

当 座 振 出 人 イ メ ー ジ 登 録 5,500円

小 切 手 帳 発 行 2,200円

当 座 預 金 払 戻 請 求 書 綴 発 行 １,100円

当 座 勘 定 開 設

各 種 証 明 書 発 行

330円

550円

1,100円

3,300円

2,200円

各 種 カ ー ド 再 発 行 1,100円

Ｉ Ｃ キ ャ ッ シ ュ カ ー ド 再 発 行 3,300円

取 引 履 歴 発 行 (注1)

　　     550円

55円

550円

550円

貸 金 庫 5,500～33,000円

夜 間 金 庫
6,600円

6,600円

預 積 金 通 帳 ・ 証 書 再 発 行 1,100円

出 資 証 券 再 発 行 1,100円

個 人 I B 契 約 1,100円

Ｂ ｉ ｚ Ｉ Ｂ
1,320円

3,520円

し ん き ん 自 動 通 知 サ ー ビ ス
1,100円

1,650円

イ ン タ ー ネ ッ ト バ ン キ ン グ サ ー ビ ス 無　料

電 子 媒 体 取 扱 手 数 料 3,300円

デ ビ ッ ト カ ー ド 加 盟 店 1,100円

株 式 払 込 金 お よ び 出 資 金 保 管 証 明 書 発 行 証明金額の0.275％

フ ァ ー ム バ ン キ ン グ サ ー ビ ス 5,500円

ホ ー ム バ ン キ ン グ サ ー ビ ス 3,300円

ロ ン グ サ ポ ー ト ま た は
１ ５ 年 の 固 定 金 利 の 場 合

22,000円

33,000円

55,000円

融 資 証 明 書 発 行 証明金額の0.022％

全 額 返 済
一 部 返 済

(注2)
5,500円

証 書 貸 付 ・
住 宅 ロ ー ン の
条 件 変 更 等

11,000円

不 動 産 担 保
事 務 取 扱

33,000円

55,000円

変 更 登 記 11,000円

全額返済・一部返済以外の約定変更 11,000円

新 規 設 定

11,000円

債 務 保 証 保 証 書 発 行 1,100円

フ ラ ッ ト 35 融 資 取 扱
33,000円

融資金額の2.20％

個 人 情 報 開 示 (注1)

1,650円

保 証 担 保 事 務 取 扱 ( 提 携 不 動 産 担 保 ロ ー ン )
33,000円

5,500円

振 込 帳 票 持 込 手 数 料 2,200円

口 座 開 設 事 務 手 数 料
3,300円

110,000円

未 利 用 口 座 管 理 手 数 料 1,320円

総 合 振 込 用 紙
再 発 行 手 数 料 110円

変 更 手 数 料 1,100円

相 続 手 続 必 要 書 類 の 郵 送 手 数 料

(注1)

(注2)

口 座 振 替 停 止 手 数 料 550円

振 込 変 更 手 数 料 550円


